
Magistrát města Brna
Odbor památkové péče

3 6 2 9 6
B R | N O

2 2 -09- 2021

SP. ZN.: 7500/OPP/MMB/0433780/2021/5
Č. J.: MMB/0484651/2021/P/zs

VYŘIZUJE: Ing. arch. Jan Písařík
TEL./E-MAIL: 542 173 240/pisarik.jan@brno.cz

Brno 16.09.2021

ROZHODNUTÍ

Odbor památkové péče Magistrátu města Brna (OPP MMB), jako věcně a místně příslušný správní orgán 
podle § 61 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na základě žádosti 
statutárního města Brna, městské části Brno-střed, IČO 449 92 785, Dominikánská 264/2, 601 69 Brno 
zastoupeného společností INTAR a.s., IČO 255 94 443, Bezručova 81/17a, 602 00 Brno, doručené na OPP 
MMB dne 18.8.2021, tímto v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“)

vydává

ve věci:
Husova 17, č.p. 219, pozemek p.č. 622, k.ú. Město Brno
• Městská památková rezervace Brno ustanovená nařízením Vlády ČSR č. 54/1989 Sb.
- udržovací práce „ZŠ a MŠ Husova 17, p.o. rekonstrukce školského objektu Husova 17 oprava štítu 
a části fasády u sousedního objektu MU“

závazné stanovisko podle § 149 odst. 1 správního řádu:

Provedení udržovacích prací, opravy štítu a části fasády budovy školy Husova 17 v Brně při budově 
tělocvičny Údolní 3, v rozsahu podle popisu prací v žádosti a dokumentace pro provádění stavby „ZŠ a MŠ 
Husova 17, p.o. rekonstrukce školského objektu Husova 17 oprava štítu a části fasády u sousedního 
objektu MU“, zpracované Ing. arch. Bohumilem Lancmanem a Ing. Janou Macíkovou, INTAR a.s., 
Bezručova 81/17a, 602 00 Brno v srpnu 2021, ve smyslu § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči

je přípustné.

Odůvodnění

Odbor památkové péče Magistrátu města Brna obdržel dne 18.8.2021 žádost statutárního města Brna, 
městské části Brno-střed, Dominikánská 264/2, 601 69 Brno zastoupeného společností INTAR a.s., 
Bezručova 81/17a, 602 00 Brno, o vydání závazného stanoviska ve výše uvedené věci.

Předmětná nemovitost Husova 17, č.p. 219, pozemek p.č. 622, k.ú. Město Brno, se nachází na území 
Městské památkové rezervace Brno ustanovené nařízením Vlády ČSR č. 54/1989 Sb.

Zamýšlené práce mají spočívat v opravě části vnějšího pláště budovy školy Husova 17 v Brně, štítu nad 

Magistrát města Brna | Odbor památkové péče

Malinovského náměstí 3 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

1

I36296

mailto:pisarik.jan@brno.cz
http://www.brno.cz


sousedním objektem Údolní 3 a části poškozené navazující fasády v ulici Údolní. Má být provedeno 
odstranění veškerých omítek na štítu a nesoudržných omítek části přilehlé fasády a provedení nových 
omítek s nátěrem ve stávajícím odstínu uliční fasády.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči si OPP MMB vyžádal písemné 
vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště (NPÚ ÚOP) v Brně, jako 
odborné organizace státní památkové péče, které bylo vyhotoveno pod č.j. NPÚ-371/69702/2021-BČ a 
doručeno na OPP MMB dne 14.9.2021. NPÚ ÚOP v Brně sděluje, že „posuzované práce nejsou v rozporu 
se zájmem ochrany kulturně historických hodnot dotčeného území. “

Z obsahu odborného vyjádření NPÚ ÚOP v Brně a ze skutečností známých z vlastní úřední činnosti dospěl 
OPP MMB k závěru, že provedení opravy štítu a části fasády budovy školy Husova 17 při budově tělocvičny 
Údolní 3 v Brně v rozsahu dokumentace předložené na OPP MMB, je z hlediska zájmů státní památkové 
péče přípustné. Stavba neovlivní negativně pohledové vazby na městskou památkovou rezervaci ani její 
dominanty. Nedochází tak ke kolizi s hodnotami, které je třeba prostřednictvím ochranného pásma z pohledu 
státní památkové péče chránit.

Podkladem tohoto závazného stanoviska je mimo jiného výkres „Situace katastrální (výkr. č. C2)“, jehož 
platnost je stvrzena razítkem a podpisem OPP MMB.

Z uvedených důvodů OPP MMB rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 81 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, odvolání ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje, a to prostřednictvím OPP MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

POČET LISTŮ:

OBDRŽÍ:

1
INTAR a.s., IČO 255 94 443, Bezručova 81/17a, 602 00 Brno 
spis
NPÚ ÚOP v BrněNA VĚDOMÍ:

Magistrát města Brna | Odbor památkové péče

Malinovského náměstí 3 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

2

http://www.brno.cz

